tempo em que se verificarem alterações nas condições aqui estabelecidas aos 

beneficiários, bem como pelo descumprimento de quaisquer das regras ora estabelecidas 

ou a qualquer tempo por interesse da administração municipal. 

Art. 9º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado abrir CRÉDITO ESPECIAL no 

valor de R$150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais), observando as disposições inseridas 

nos artigos 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/1964, e 167, inciso V da Constituição 

Federal, na seguinte dotação orçamentária: 

Órgão  01 Prefeitura Municipal 

Unidade 06 Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer